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Aż 13 dzielnych drużyn zgłosiło się do Konkursu Wiedzy o Iławie, który właśnie dziś odbywa
się w hali sportowo-widowiskowej przy ul. Niepodległości. Wśród pytań testowych nie
zabrakło także tych od nas, związanych ze sportem.

Konkurs Wiedzy o Iławie to wydarzenie wymyślone i organizowane przez iławskie stowarzyszenie,
Fabrykę Inicjatyw Obywatelskich (stoi też m.in. za organizacją Dyktanda Iławskiego).

- Ma to być wspólne świętowanie okrągłych 720.
urodzin miasta, okazja do sprawdzenia się i
możliwość wygrania atrakcyjnych nagród – podkreślali
organizatorzy w naszej zapowiedzi.

Czytajcie więcej TUTAJ.

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/78396-a-co-ty-wiesz-o-ilawie-sprawdz-sie-i-zglos-do-konkursu-wiedzy


- To niepowtarzalna okazja, by sprawdzić, ile tak
naprawdę wie się o swoim mieście — jego historii,
zabytkach, kulturze, znanych miejscach i
wydarzeniach. Ale bez obaw — konkurs nie jest szkolnym
sprawdzianem, a pełną humoru i niespodzianek grą
drużynową, w której liczą się także spostrzegawczość,
dobry słuch, spryt i kreatywność – dodają „FIO-ły”.

W konkursie mogła wziąć udział każda grupa 3-osobowa, złożona z osób pełnoletnich. Mogli to być:
przedstawiciele instytucji, szkół, stowarzyszeń; grupy przyjaciół, sąsiedzi, członkowie jednej rodziny;
pełnoletni uczniowie, studenci, emeryci, pracownicy firm, lokalni pasjonaci…

Co warte podkreślenia, Fabryka organizuje to wydarzenie całkowicie za darmo, a pomaga jej
młodzież, która wcześniej wykazała się wiedzą w bardzo podobnym konkursie międzyszkolnym
przeprowadzonym przez  Katarzynę Górską i Piotra Bryla (w tym roku odbyła się czwarta edycja
iławskiej, szkolnej rywalizacji).

W jury, poza wymienioną wyżej dwójką, zasiadali dziś także: Iwona Drzymalska-Olszewska,
Aleksandra Grajnert i Marzena Podgórska.

- Iława to nasze hobby, dlatego z przyjemnością
organizujemy takie wydarzenia jak Dyktando Iławskie
czy Konkurs Wiedzy o naszym mieście - powiedziała
podczas rozpoczęcia konkursu Edyta Kocyła-Pawłowska,
prezeska FIO, która jak zwykle mogła liczyć na duże
zaangażowanie ludzie ze stowarzyszenia. 

Ostatecznie, zgłosiło się 13 drużyn, które właśnie zakończyły część testową - wśród 49 pytań były
także te przekazane przez nas, dotyczące iławskiego sportu. Lada moment zacznie się druga część,
bardziej ... praktyczna. To świetne wydarzenie, promujące miasto, a także dające możliwość
sprawdzenia swojej wiedzy na temat naszej małej ojczyzny.

Poniżej zdjęcia oraz wideo z Konkursu Wiedzy o Iławie. 

AKTUALIZACJA - HARCERZE NAJLEPSI!

Już wszystko wiadomo! W Konkursie Wiedzy o Iławie 2025 zwyciężyli Harcerze!
Drugie miejsce wywalczyły Pokolenia, a trzecia lokata przypadła Kuzynom!



W Konkursie Wiedzy o Iławie zwyciężyli Harcerze! (fot. Mateusz Partyga)

Możemy już także podać niektóre pytania. Wbrew zapowiedziom, zadania wcale nie były takie łatwe.
Trzeba się było m.in. wykazać znajomością ... iławskich dźwięków (hejnał, lokomotywa spod
dworca Iława Główna, mewy), historią miasta (np. czy w Iławie była też, oprócz Wielkiej Żuławy,
Mała Żuława?... otóż była, w miejscu dzisiejszego osiedla Mazurskiego), a w dodatku - część
związaną z odgadywaniem miejscówek w Iławie odbyła się w ... ciemności!

Nasze pytania dotyczyły sportu, a konkretnie wioślarstwa (które miejsce w finale A Igrzysk
Olimpijskich w Rio de Janeiro w 2016 roku zajął Miłosz Jankowski pływający wówczas z Arturem
Mikołajczewskim? Odpowiedź: 6. miejsce), jakim wynikiem zakończył się mecz piłkarskiego
Pucharu Polski Jezioraka Iława z Górnikiem Zabrze w 1994 roku (3:1) oraz: Ile metrów liczyła
trasa rozegranych 1 czerwca 2025 zawodów SwimRun Kono Iława 2025 na dystansie
Sprint? Odpowiedź: 7800 metrów. 

Ciekawe zadanie czekało na ścisłych finalistów (pierwsza trójka klasyfikacji końcowej) na samym
końcu. Trzeba było w wyznaczonym (krótkim czasie) wypisać na kartce jak największą ilość
iławskich ulic. 

Brawa dla uczestników, brawa dla organizatorów! Tak jak Dyktando Iławskie okazało się strzałem w
"10" i wydarzeniem bardzo potrzebnym, tak Konkurs Wiedzy o mieście nad Jeziorakiem również był
świetnym pomysłem. A może tak warto pomyśleć o cykliczności tego wydarzenia? Choć z drugiej
strony, gama pytań i zadań w dzisiejszym konkursie była tak szeroka, że teraz trzeba by poświęcić
sporo czasu na wymyślenie kolejnych... Ale coś nam się zdaje, że "FIO-ły" to ogarną. W końcu mają
fioła na punkcie naszego miasta!
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